
Besluit Landelijke richtlijn bouw- en sloopveiligheid

Het college van de gemeente Groningen;

 

overwegende dat:

 

er steeds meer wordt gebouwd en de bestaande omgeving wordt drukker en complexer wordt. Hierdoor

wordt de uitdaging om dit op een veilige en verantwoorde wijze te kunnen doen groter. De Vereniging

Bouw- en Woningtoezicht Nederland heeft een landelijke richtlijn ontwikkeld die gemeenten,

opdrachtgevers en uitvoerende partijen ondersteunt in het veilig kunnen bouwen en slopen.

 

De kaders die door deze richtlijn worden geschetst zullen worden opgenomen in het Bouwbesluit, zodat

ze ook wettelijk verankerd zijn. Tot het zover is wil de gemeente Groningen de richtlijn toch al gebruiken

als officieel afwegingskader bij de verlening van omgevingsvergunningen en de acceptatie van

sloopmeldigen waarbij een bouw- of sloopveiligheidsplan benodigd is. Het college heeft daarom de

richtlijn vastgesteld als beleidsregel.

BESLUIT:

vast te stellen de Landelijke richtlijn bouw- en sloopveiligheid als toetsingskader voor aanvragen voor

een omgevingsvergunning, activiteit bouwen en sloop(meldingen).

 

Deze beleidsregel wordt aangehaald als Landelijke richtlijn bouw- en sloopveiligheid.

 

Aldus besloten in de openbare collegevergadering van 19 maart 2019

Het college voornoemd,

burgemeester en wethouders van Groningen,

de burgemeester,

Peter den Oudsten

de secretaris,

Diana Starmans

Nr. 75589

GEMEENTEBLAD 1 april

2019

Officiële uitgave van de gemeente Groningen

Gemeenteblad 2019 nr. 75589 1 april 20191


